
 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 1 di 4 
 

 
                                                                                                             All’Albo Pretorio dell’Istituto 
                                                                                                             Al sito Web - Sez. Amministrazione trasparente  

                                       Agli Atti                                                                                                                                                                                                                      
  
Oggetto:  ASSUNZIONE DI INCARICO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

DELLE ATTIVITÀ - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”             
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-14 
CUP: G34D22000700006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l'art. 25 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO  il D.I. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
107/2015;  

VISTA la delibera n. 3 del 25.01.2022 con la quale il Consiglio di Circolo approva il Programma 
Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 
modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 56 del 
19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali 
hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa 
inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 03/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 2 di 4 
 

organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe 
caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP; 

VISTO l'Avviso pubblico, prot. AOOGABMI n. 38007 del 27/05/2022, “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTO il CUP assegnato al progetto G34D22000700006, prot. 3332 – VI.1 – U del 30/05/2022; 

VISTA la candidatura n. 1083431 prot. 3333 del 30/05/2022 relativa all’Avviso AOOGABMI n. 
38007 del 27/05/2022, per un importo di € 75.000,00; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione progetto, per 
un importo di € 75.000,00; 

PRESO ATTO dell’acquisizione agli atti di questa istituzione scolastica della suddetta lettera di 
autorizzazione con prot. n. 4636 del 09/09/2022; 

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 28 giugno 2022 di adesione all'Avviso 
pubblico, prot. AOOGABMI n. 38007 del 27/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Circolo n. 9 del 29 giugno 2022 di adesione all'Avviso 
pubblico, prot. AOOGABMI n. 38007 del 27/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2022, prot. n. 4861 del 20/09/2022, del 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 03/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 3 di 4 
 

progetto autorizzato; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6564 del 30/12/2022 di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento per l’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 0000001 - IV.2 - U del 02/01/2023; 

VISTA la dichiarazione prot. n. 0000009 - IV.2 - U del 03/01/2023 di avvio del progetto in 
oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento 
del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione;  

 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del Progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, 
contraddistinto dal Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-14 e dal CUP: 
G34D22000700006 
 

La Dirigente Scolastica durante lo svolgimento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni 
afferenti al corretto espletamento del progetto fino alla sua completa attuazione, svolgendo le seguenti 
funzioni: 

− Verificare l’andamento delle attività progettuali per garantire l’efficacia del processo formativo; 
− Coordinare le attività per la realizzazione del progetto;  
− Assicurare i vari adempimenti didattici, finanziari e amministrativi richiesti. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 

Lo svolgimento dell’incarico è assunto a Titolo NON oneroso.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 
www.ddzolapredosa.edu.it ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 03/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/
http://www.isweil.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 4 di 4 
 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 
particolare riguardo a quello dell’Unione Europea. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Carmela Zabatino 
    Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 03/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2023-01-04T16:11:50+0100
	CARMELA ZABATINO




